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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 20186
Aktivet Afatshkurtra 29166220
P Aktivet monetare 1 11455889 24834135
1 Banka 11455889 24834135
2 Arka 1323187
P Investime 2
1 NGB tituj prondsie 18 njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionef e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 17710331 23496151
1 Nga akliviteti | shirytézimit (Tatim fitimi) 3.1 2410026 1995508
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera (Kiienta) 34 15299405 19855163
5 Teprca kreditore TVSH Dhjetor 2017 3.5 0 1645480
P Inventarét 4
1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe givsémprodukle 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4
5 _Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né milje e majmén) 4.5
6  AAGJM 1é mbajtura pér shifje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara _ 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 29166220 48330285
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrgése 7.3
4 Tilyj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t8 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té jerd t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 1487570 1813538
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makinern 8.2 558684 698355
376 jera Instalime dhe pajisje 8.3 928886 1115183
4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10
1_Koncesione,patenta.ligenca,marka tregtare. ié drejta dhe aklive té ngjashme 10.1
2 Emrii Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shityra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar __ 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1487570 1813538
AKTIVE TOTALE 30653790 50143824
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 680368] 11,805,505
1 Titujt @ huamarjes 13.1
2 Delyrnime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér akfivitelin e shfrytézimit 13.4 0 10,980,000
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore 13.8 367823 506,179
9 Té pagueshme pér defyrimet fatimore 13.9 312545 320,326
10 Té tjera ¢ paguashme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera GA03ESR 11,805,505
P Detyrime afatgjata: 17 0 5,349,007
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detynme ndaj institucionave 18 kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera l6 pagueshme 17.8 0 5,349,007
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
1 Provizione pérpensional 201
2 Provizione 1 ljera 20.2
P Detyrime tatimore 18 shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 6580368 5,349,007
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 100000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1_Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé ljera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 31984752 28,258,231
P Fitim | Humbja e Vitit 28 -2111330 4,631,081
Totali i Kapitalit 20973422 32,989,312
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30653790 50,143,824
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Geo Consulting sh.p.k. — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 16084440| 51,271,800
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
b |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
p |Shpenzime t& personelit 34 -4760981| -6,601,615
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -4079676| -5681,910
2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas 342 919.705
nga shpenzimet pér pensionet) : -681305 i
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -418467| -483,458
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi v -12912408| -38,558,910
b |Té ardhura t8 tjera Bashki 38 -89334| -159,988
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 8.1
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 8.2
{paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit] ’
3 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura té jera 18 ngjashme (paraqitur 8.3 150 988
vegmas ¢ ardhural nga njdsité ekonomike brenda grupit) i -80334 '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si g
aktive afatshkurtra
b [Shpenzime financiare 40 -14580| 19,499
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér Fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) g
2 Shpenzime té ljera financiare 40.2 -14580 -19,499
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B [Fitimi/lHumbja para tatimit 42 -2111330| 5,448,330
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0] 817,250
1 Shpenzimi aktual i tatimil mbi fitimin 431 817,250
2 Shpenzimi i talim fitimit t¢ shiyré 43.2
3 Pjesa e latim fitimit té pjesémarreve 43.3
P |FitimifHumbja e vitit 44 -2111330] 4,631,081
B |FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -2,111,330] 4,631,081
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare (& mbajtura pér shitje 46,4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Tolali i 1& ardhurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 47
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 48 -2,111,330] 4,631,081
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarét e njésiséd ekonormike mémé 49,1
Interesatl jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e fluksit monetar Metoda direkte

2017 2016
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit -13,378,246 6444468
Mijetet monetare te arketuara nga klientet 20,546,387 64151712
MM te pagura ndaj furnitoreve dhe punetoreve -33,924 633 -55711736
MM te ardhura nga veprimtarite
Tatimin mbifitimin | paguar -13,378,246 -1995508
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6444468
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afat gjate materiale
te ardhura nga shitja e paisjeve
interesi | arketuar
paraja neto ne veprimtarine investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

I

Te ardhura huamarje afatgjata
te ardhura te tjera
divident
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare -13,378,2486 6444468
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 24,834,135 18389667
Mijetet monetare ne fun te periudhes kontabel 11,455,889 24834135
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015] 100,000 23,608,047 | 4,650,184 18,358,231
Efekti i ndryshimeve né politikat 0
kontabél
Pozicioni financiar I rideklaruarmé 1 | 00000 1 o | 0 | 0 | o | o [ 23608067 | 4650186 | 0 | o [283s8231
janar 2016
TE ardhura totale gjith€pérfshirése 0
pEr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 4,631,081 4,631,081
Té ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése: 1]
Totali i t8 ardhura gjith#pérfshirése 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike té njohura direkt né 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar -904,560 -904,560
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ckonomike
1]
Pozicioni financiar i rideklaruar még
31 dhjetor 2016 100000 [ 0 | 0 0 0 0 | 27,334,568 | 4,650,184 | 0 0 | 32,084,752
0
Pozicioni financiar I rideklaruarm& 1 | 00000 | o | 0 | 0 | o [ o [ 27334568 | 4,650,184 | 0 | o | 32084752
janar 2017
Totali i té ardhura gjith&pérfshirése 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -2.111,330 -2,111,330
TE ardhura té tjera gjith€pérfshirése: 0
T# ardhura totale gjithEpérfshirése 0
piér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né 0
kapital:
Emetimi i kapitalit 1 nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 | 0 0 0 0 0 25,223,238 | 4,650,184 | 0 0 | 29973422
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SHENIMET SPJEGUESE

- Sgqanm: T
Dhénia & shénimeve shpjeguese né kiété pjess 8shté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Flotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet 1& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarte te
percakiuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jele :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabsl
b)Shénimet ge shpjegojné 2éral e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime té ljera shpjegeuse

o o

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 30,653,790
1 Aktivet monetare 11,455,889
1.1 Banka
iyl . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise it fund vitit I6k6
1 _Banka Kombetare TregetardLeke 06271817CloTClallFg 722 788
2 Banka Kombetare TregetardEuro 5271817CLOTCFEUR GB417 133.6| 9,140,511
3 Panka Kombetare TregetardUsd 506271817 2386 112.91 269,403
Totali 10,132,702
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERT A valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1,323,187
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere
Totali 1,323,187
2 Investime
21 Né tityf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shoageria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 TE drejta té ark hme 17,710,331
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime 15,299,405
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 3,244,133
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 12,055,272
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njgésité ekonomike brenda grupil
= Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarréise
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tiera

Ay

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqesore
Parapagime t& dhéna
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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4.2

4.3

4.4

4.5

4.6
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Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 2,410,926
Shteti- TVSH pér tu marre 0
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjerg (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvler&sim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse]
Kapital i nénshkruar i paguar

Inve t
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmes
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitik hkangjitur (kur

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshem
Ménprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Malira

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitjie
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para




7.1

7.3

7.5

8.1
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Materiale té tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shiyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA 1,487,570

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy té ljeré té mbajtur si aktive afalgjata
Aksione t& tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tieré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale 1,487 570
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 558,684
T tera Instalime dhe pajisje 928,886
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

MNr

Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI mbetur Viera Amaortizimi Vimbelur

Emertimi

Toka e ndéresa —

Impiante & makineri | 3001740] 2443056| 558684| 32001740 2,303,385

Té tiera Ins. pajisie | 2374050 1445164 928886| 2.250,718]  1,135,5§5| GEOT

Shuma 5375790] 3888220| 1487570] s.252.458]  3.438.92%[, oa\F
\
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Aktivet e blera gjate vitit 123332
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitik hkangjitur

Ativet biologjik
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleran fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta.licenca, marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitorg pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Vv oV W NN

DETYRIMET DHE KAPITALI 30,653,790
Detyrime afatshkurtra: 680368
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vlerg

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Liogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
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Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkélime né avanceé pér porosi
Parapagime t& marra

Tdé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

T& pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pé&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera t& pagueshme
Teé drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

J67823

276819

91004

312545

12828

162899

136818
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26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pe&r mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitora t& tjerg, kreditoré té tjier& mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

= T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

B3 s

I
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Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té ljera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té ljera

Fitimi hpérndaré

Fitim / Humbj Viti

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga sherbimet
Interesa Bankare

Shpenzimet perbehen nga

100000

31,984,752
-2,111,330

16,084,440

18,195,770

GRS
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Per pagat

Sig Shoqerore
Taksa Lokale
Qeraja

Amortizimi

komisionet

Djetat

Blerje konsum, internet,uje ,drita,nafte etj
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

4,079,676
681,305
89,334
600,000

118,467
14,580
1,000,000
11,612,408

-2,111,330

-2,111,330

0

-2,111,330

s Tatimi mbi fitimin 0
W& shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zéral @ méposhtém:
> Gjoba
>
-]
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet
2 |Blerjet brenda vendit 23362435
3 |Blerjet pa tvsh @ me tvsh te pa zbriteshme 10099495
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 12,435,740
MNga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -123,332
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 12,312 408
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 12,312,408
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 18,185,770
1 |Materiale te konsumuara 5,883,362
2 |Shpenzime te tiera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 12,312,408
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 5,883,362
Shuma(1+2-2a) 12,312,408
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -2,111,330
= |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 31,984,752
« |Rritja e kapitalit aksioner

o |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

EKONOMIST ADMIN ISTRATDRﬁ .

Mln‘n ogli
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% Geo Consulting sh.p.k.

Tirane 31.DHJETOR.2017

Flete Inventarizimi

1. Emértimi Gjendja Fizike Gjendja kontabél
1.Lende e pare 0 0
2.Prodhim ne proces 0 0
3.Produkt te gatshém 0 0
4.Mallra pér rishitje 0 0

Ju faleminderit pér mirékuptimin.

Kontakt: a.vogli@gc-al.com

Cel: 069 44 11 354

ADMINISTRATOR

W/ Rr. “Reshit Collaku™ P23/1, Shk 1, Ap3. Tirane / Tel. +355 (04) 2 242542 / / www.gc-al.com



Subjekti: Geo Consulting sh.p.k.
Nipt : K31421004D

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2017

NR Lloji Automjetit Kapacitet| Targa Viera
1 Golf 4 4+1 TRB158N 1360000
2 Suzuki 4+1 AADDLBA 1238073
3 Smart 1+1 AA2SSRY 319200
4
3
6
7
8
9
10
11
12
13
ET) 2917273

Administrator

VY4




Subjekti: Geo Consulting sh.p.k.

Nipt : K31421004D

Inventari | objekteve dhe mjeteve te dhena me qera 2017
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Emertimi

Objekti

Viera
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Administrator




